

صاحب قیاس - مدیر سردیس و گزین
محل اداره - تهران : سه راه سیروس
نشانی تلگرافی : دایر ال

ایسر ائل

شماره ۱۰۰ ریال
اداره دوحه و اصلاح و درج مقالات
وارده معنار است
نگشماره - ۲ ریال

سال دوم شماره ۵۴

روزهای پنجشنبه منتشر میشود

۱۳ خرداد ماه ۱۳۲۹ ۲۳ آذر اول ۵۷۰۸

مسئول کیست؟

حساب این بود چه کهر شکن هدر سه را که از خون دل مردم رنج دیده تأمین میشود کی نگه میدارد؟

بی کفایتی جبر برای اداره امور محرز است
مردم خودشان بایستی با استفاده از نیروی
فکر روشنفکران و قدرت جوانان
و کار دانی عناصر دانشمندان و
مترقی برای خون گدازند و پائی کنند

با وجود تکرار بیانی باره و اعتراضهای مردم، با وجود ششم و از چهار
هدی نسبت به بی ارادگی و سستی جبرانه از این چند نفر که خود را آقا، همه
کاره، نیم جامعه ما قلنداد میکنند بدون کوچکترین اعتنائی با روحیات و مقتضیات
روز لفظ برای ملاقات یکدیگر و تجدید دیدار و صرف چای و شیرینی ولی بنام
تشکیل جلسات جبراً هفته ای یکبار پیروزم جمع میشوند و کمترین توجهی بفریادها
و ناله ها و بیچارگیهای توده سرگردان مردم میکنند.

ایشان بدون مراعات نظم و بدون توجه باینکه بالاخره بایستی از این
نشست و رخاستها نتیجه حاصل شود در جلسات خود همه یکمرتبه باهم روی مسائل
بی سر و ته صحبت میکنند و شلوغ مینمایند و یکبارگی رفته رفته سخن را ول میکنند و
کسی هم نمی تواند چه بفرماندند بگویند چه نتیجه ای بدست آمدن خودشان
نبدانند چه میکنند؟

پس از اینکه چند ساعتی از شب گذشت و احساس سختی در یکی از آنها
بقیه در صفحه ۴



شوم شایسته

با فلاسفه آشنا شوید

ارسطو معلم اول

دینی از شماره پیش

خلاصه از علم اخلاق و سیاست
آنچه که انسان انجام میدهد برای
خیر و رسیدن بنایت سعادت و خوشی
است. این سعادت را مردم مختلف در
امور مختلف میدانند ولی چون مطلوب
و مقصود برای هر بشری رسیدن بکمال
است راه رسیدن بکمال چنانچه گذشت
از فضیلت و دانش بدست می آید پس سعادت
دولت است و فضیلت عبارت از انجام
وظیفه فضیلت نسبی است و سعادت عقل
فضیلت نسبی عبارت از رد کردن
خواهشهای نفسانی که جنبه حیوانی دارد
مانند شهوت و غضب و عمل نمودن احکام
پرواقت عقل و این فضیلت شوی طبیعی
انسان است بلکه استعدادی کسب کردنی
است باید آفند عادت شود که جز طبیعت
دوم در آید و در هر امری رعایت اعتدال
و میانه روی در نظر گرفته شود و از
الراط و نظریه که خلاف عقل است دوری
خود، مثلا لازمی و وارونی هر دو بیخ
است حد وسط آن فضیلت گوییم بنام یعنی
است این فضیلت را باید با فضائل عقلی
که عبارت از روشمندی، و خردمندی است
و بطول زمان و تجربه و آزمون و بدست
می آید زهری کرده

بچه در صفحه ۲

کتابهای خوب و بد را از هم تشخیص دهید

مادری کنار گهواره طفلش برای
خواهاند چکر گوشه خود زمزمه می
کند، لالایی میخواند، بانوای محزون
را شمار سوزناک تار و پود لورده خود را
بلرزه در آورده، خود نیز تحت تاثیر
آهنگ هم انگیز واقع شده گریه را
سر میدهد، گویا کودک خود را می
خواهاند از آزار تربیت اطفال خود را
بفرمده و غمناک و خیالاتی و میبازرد.
بدر با مادر بزرگ برای توه های
لوفال قصه میگویند. آهنگ صدای بی
که گامگامی با سرشک خود داشت نیز

تو ام است، تاته قلب کودکمان مضموم
انز کرده، تو آن سر گذشت های مرک باره
و هم آلود کودکمان را بزمرده، السرده
کند و کسل نموده، بیبای تریخ و بازی
و نشاط و دودین که نشانه سلامتی بدن
و نشاط روح است، اطفال را طوری بار
میآورد، که از اجتماع گریزان و مانعند
مسئولیتی که از هر خود ما بوس شده باشد
گوشه و کنار خلوتی را جستجو نموده
چون مریض تپلازی راک و رویشان
بریده چهره شان عبوس و بیبایری باشد.
شاگرد مدرسه که بعد از چند وقت
انتقالی بینما یا ناخر هرود برای رفتن
خود این گونه حکایت میکند و می دانی چه
اندازه هالی بود؟ من آغز گریه کردم...

واقعا بسیار تماشایی ولادت بخش بود، عاشق
بچاره را نشان میداد که سر انجام در درد
رنج و لرزان جان داد، از پای نقل یا منبر
واعظی بلند میشویم، اگر اشکی بر بنه
بسر گذشت دردناک و پرسوز و گدازی
اصحابان را مشتاق نگردد باشد، ناراشی
و در معنی و اعظ یا غمال را اسالایی می
خواهیم!

کتاب پارسل و مقاله ای که چند بار
مارا تحت تاثیر اوام و خیال های بوج
قرار داده و تکرر یاند، بحالقت امیده
سر گذشت کشتگان تیر خدای مشوق
و بستگان به کتند زلت دلدار ستسکار

در دوره زمانیکه از زبان زبانی که
علم و دانش در حصار الفاظ و خیال پایی
در جا میزد، زمان او بیس اوج کثرت،
داستان سرامی به منتهای عظمت خود رسیده
المن او پسندگان و داستان سرایان بزرگ
و با ارزش آثار گرا بیانی از خود بیادگار
گذاشتند و مطابق سطح علم آن زمان
بنا بسلیقه و تشخیصی احتیاج جامعه را
باقلمی شیرین و شیرین کننده و لذت بخش
در معرض افکار میگذاشتند.

الکساندر دوم (پروپتر) تاریخ
گذشته و آداب رسوم آن زمان را بصورت
رمان نقل میکنند.

«ویکتور هوگو» «تاریخ نقشه فلسفی
خود را با قلمی سحرآمیز بصورت داستان
به جامعه عرضه میکنند. بقیه در صفحه ۴

پنی یا - بر گشتین

شاعر خوش قریحه یهودی

«پنی یا» در سال ۱۹۰۸ - ۱۹۰۷ در همدان
«شمسین» که یکی از اقرباء «شومره»
است متولد شد.

در کرد کی زبان عبری را به خوبی
آموخت. ضمن تحصیل بسازمانه ای
شوش ذوق و با استعداد بود که معلمش
میگفتند «این دختر نویسنده زبردستی
خواهد شد»

پس از جنگ بین الملل اول با تعلق
خانواده خود بروسیه رفت و در شهر



چگونه از حقیقت منحرف

میشوند

در شماره ۱۲ - ۱۱ روزنامه کارن
چاپ اهواز موضوعی تحت عنوان «پاسخ
روزنامه ایسر ائل به بنشنامه سری محالوس
پهورد» درج شده بود که مطالب آن در
نظر هر خواننده بی فرضی کاملاً ناشی از
عدم اطلاع و بیخبری بوده است.

پیش از این جواب آن مقاله لازم
است تعجب خود را اولاً درین مورد در بار
دارم که یک روزنامه نویس که قاعدتاً
باید مزدی تحصیل کرده و بی نظر و آگاه
باشد چرا در اطراف مطلبی که در نامه
خود می نگارد درست نمی اندیشد و بیخبر
اینکه مطالبی هم آهنگ احساسات خود
بدست آورد بسنجیده در پیرامون آن قلم
فرسانی میکند و زبان به تکی و دشنام
میگشاید غافل از آنکه شخصیت مرد بطرز
لیکر و قسارت او بستگی دارد و بستگی
بیان بی اطلاعی و حتی بی علائقی او نیست.

بچه در صفحه ۴

مهمترین اخبار هفته گذشته
کرد آورده
«د. مدین»

خارجة

انحلال پارلمان عراق
پس از اینکه صالح خیر نخست وزیر
سابق عراق که میبوست است. معاهده ای مابین
ملت عراق و انگلستان منعقد شد. انجمن
الکار صوری او را مجبور به ترک نشست
وزیری و اقرار از عراق نموده سید محمد
صید نخست وزیر جدید عراق گزیده را
تشکیل داده و در اولین جلسه هیئت
وزیران قرارداد فون را لغو و بدولت
انگلستان هم لغو آنرا اعلام نمود.

حزب «الوطنی الديو» عراقی که
بچه در صفحه ۲

داخله

افشای قرارداد استخدام
مستشاران ژاندارمری آمریکایی
روزنامه قیام ایران در شماره روز
یکشنبه گذشته متن قرارداد استخدام
مستشاران ژاندارمری آمریکایی که
منتشر شده و ملت ایران از وجود آن
بی خبر بود منتشر نمود.

چنانچه از قرآن معلوم است این
قرارداد همان است که در یادداشت و
توضیحات سفارت آمریکا اخیراً مسود
استناد قرار گرفته است.

بچه در صفحه ۲

اگر گو شمش کنید

هر روز یک نفر بیشتر کین و خوانندگان روزنامه ایسر ائل بیالزاهد در
مدت کمی یک روزانه مظهر و متنوع تر خواهند داشت

اعتراضهای مردم

آبادان
۲۸ دیماه ۲۶

جناب آقای سردار فاخر حکمت رئیس
محترم مجلس شورای ملی
محترماً عرض عالی میرساند: قریب شش ماه است که
کرسی نمایندگان کلبه بیان ایران خالی و بدین جهت اطلاع رسانی
بجامه یهودیان وارد گردیده، علی نامه های مکرر از ضابطی خود
و اهالی را نسبت به آقای اریه اوخته و برای روزنامه ایسر ائل
فرستاده ایم لذا از آن مقام شریف تمنی می نمایم امر و مقرر
ارمایند تجدید انتخابات یهودیان صورت گیرد.

با تقدیم احترامات فائقه
از طرف عده ای از یهودیان آبادان - رحیم خلیل
رواوت شرح فوق جهت جناب آقای دکتر کهن مدیر
محترم روزنامه ایسر ائل ارسال میشود.

کدام خدای می تواند جانشین شیری
که فقط لفظ برای وجود ارزند و بدین
و چکر گوشه از پستانهای شامز رخ میکند
کرد؟

چرا در مواع دیکر این ترشح
بچه در صفحه ۲

لزوم شیر مادر جهت نوزاد

از صبح اول وجود ندارد، پس شیری که از پستانهای شما تنها پدیدار و وضع حمل تراوش پستانها...

خارجی

بقیه از صبح اول از احزاب دست چپ عراق میباشد و همچنین کلبه احزاب تقریباً بموت جدید رای اعتماد دادند.

داخلی

بقیه از صبح اول این قرارداد در زمان آقای ساعد وزیر امور خارجه اسبق بین آمریکا و یکطرف دولت ایران از طرف دیگر...

لغو ساعات انجمن های فرهنگی در رادیو تهران

به موجب بیانیه گانه بین ایران و شوروی و انگلستان قسمتی از ساعات رادیو تهران در اختیار متفین درآمده بود پس از آنکه بعضی از این ساعات...

نماینده استرالیا وارد تهران میشود

آقای «آر» معاون کبیر دولت استرالیا در مسیر ورودی وارد تهران خواهد شد و مدت چند روز در ایران بصر خواهد برد.

مبارزه انتخاباتی در آمریکا

مبارزات برای انتخابات آئینده آمریکا و تعیین رئیس جمهور شدت نمایی در آمریکا ادامه دارد.

اوضاع چکواسلواکی

بطوریکه در موزه گذشته در این ستون متذکر شدیم بلاخره رئیس جمهور چک اسلواکی دکتر بئیش استعفای ۲۲ نفر وزیر کابینه فنی گرفتند...

در باره تقسیم فلسطین

شورای امنیت سازمان ملل متفق در صدد است برای حل مسئله فلسطین، کمیته ای از پنج دولت بزرگ مشورتی شورایی شوروی - آمریکا - انگلیس - چین - فرانسه تشکیل دهد و تمام مذاکرات این کمیته بسیار محرمانه خواهد بود...

کمیته آمریکا به چین

دولت آمریکا چندی قبل با دولت چین قرارداد منعقد نموده بود که در این هفته متن آن اشتهار کردید.

گفتند اربیه مظهر تدبیر است در جامعه یهودی اکبر است دیدم که همیشه در پی نجس است استاد فسون و حیات و تزویر است (کارون) گرامی ارگند فحاشی در ملک جنوب امرگند سپاسی وی نیز دگر سوژه ندارد جانا آخر چکنند ؟ ارگند فحاشی مسیح سلیمانی

مشترکین محترم طهران توجه فرمایند

تعمیلدار روزنامه که برای دریافت حواشیا و مراجع می کند دارای پرک معرفی نامه است. موزمین روزنامه حق گرفتن وجهی از مشترکین ندارند بنابراین تقاضا میشود بهای اشتراک خود را فقط به تعمیلدار روزنامه بپردازید.

بانو توران حسیدیم

دبیله مامانی و دارای سابقه چندین ساله در زایشگاههای تهران بیماری های زنان خصوصاً سوزاک و عوارض حاصله از آنرا در کوتاه ترین مدت و کمترین خرج درمان می نماید.

نشانی سه راه سیروس مطب دکتر کهن

ارکارگری که دارای سابقه خوب هستند استفاده نمایند

اگر خواستید ساختمان او و کومه خود را رنگ کاری نماید (از قبیل دورنا، ساده و الوانکاری، لاک و الکل کاری) به میرزا آقاسا دوست رجوع فرمایید که با وسایل کامل آماده کار است.

- ۱- چهارراه یوسف آباد چاپخانه پرستان
۲- میدان دروازه شمع ان داروخانه شمع تلن ۱۴۰۱
۳- خیابان سیروس داروخانه بین المللی
برای شهرستانها نیز کارگر متخصص اعزام میشود.

آگهی

جمع جواهر صندوق پس انداز ملی اسامی به دو میلیون و پانصد هزار ریال افزایش داده شده و جایزه اول آن ۲۰۰۰۰۰ ریال است در باز کردن حساب برای خود و اولادتان قبل از پایان سال ملات تکمیل

انجمن امایش ایران و انگلیس زیر نظر (شورای فرهنگی بریتانیا) در سالون گران روم انجمن فرهنگی ایران و انگلیس نماینده

مهاجرای خانواده لبنان از کار والاس را بزبان فارسی روزهای پنجشنبه ۲۰-۲۱-۲۲ اسفندماه ساعت ۸ بعد از ظهر بمرزش نمایش میگذارد قیمت بلیط: ۱۰۰ ریال و ۳۰۰ ریال از انجمن فرهنگی ایران و انگلیس اشیاع فرمایند

اقایان بازارگانان

اگر میخواهید با خیال راحت بکار خود ادامه دهید اگر میخواهید کالای تجارتی شما با وسایل مورد اطمینان همزود بتمید برسد و هم گرانه آن ارزان باشد بهترین است که به بنگاه بازرگانی کاوه واقع در خیابان قزوین که برای تمام نقاط کشور مخصوصاً نواحی جنوب و سبله حمل و نقل اختیار دارد مراجعه کنید. تلن مرکز ۷۹۳ شبه ۴۲۴۵

روزنامه ایسرائیل

چندین هزار خواننده دارد و بهترین وسیله نشر آگهی است برای امتحان باک مرتبه آگهی خود را با این روزنامه بدهید.

ماهنامه ۸۰ ریال

دوشیزگان - دانش آموزان - دارطالان امتحانات نهایی اگر میخواهید استنش اول و دوم انگلیسی و زبان فرانسه را در مدت کمی بیاموزید اگر میخواهید در امتحانات نهایی ششم ابتدایی سوم و پنجم متوسطه شرکت نموده و موفق شوید. خود را با آموزشگاه بزرگ شهر معرفی نماید آموزشگاه قزلبی دانش آموزان را تدریس مینماید. نشانی - خیابان برق جنب دبستان نور و صداقت - روبروی کوچه میرزا محمود وزیر - دلال سازی معبرب - آموزشگاه بزرگ شهر ۱۸۱ ش

مشترکین شهرستانها و نمایندگان توجه کنند

و جوهریکه برای روزنامه میفرستید بوسیله بانک ارسال دارید یا توسط «پست پیسه شده» در غیر اینصورت ممکن است هالغ ارسال شما مقفود شود

مقدم که دگر زبان درازی نکنم در مدح کسی آراه سازی نکنم یا آنکه بشت، نامی از کسی نبرم بازشنی کارهای آریه چکنم

نمایندگان محترم شهرستانها

لطف ادبیک از تک نروسی روزنامه است که امور مالی آنرا نامی می کند اگر شما با مشترکین در ارسال بدهی خود نرسور کنید وضع روزنامه منزل میشود بنابراین تقاضا میشود حساب خود را هرچه زودتر بارسازید و از این راه کمک خود را درج کنید.

مشترکین محترم شهرستانها

اگر روزنامه خود میلند مستند - اگر طرله دار پیشترت لرنهک جامعه شود میباشد اولای بهای اشتراک خود را هرچه زودتر بایست بیه شده ارسال فرمایند و اولای دیگر آنرا بخوانند و بدون اشتراک دعوت کنید. زیرا لطف تنها وسیله مالی روزنامه ایسرائیل نروسی آن است.

آگهی

چون سال ۱۳۱۶ در شرف اتمام است و دبیرستان کورش باستانی بیلان محاسبانی بنگاه خود را تنظیم نماید طلبداران از آنجا بیکه بابت کارود های اندر شده مدیون میباشد خواهشمند است مراتب زبروا مراعات فرمایند. چون از ششای کامل از آنجا کارود کنند گسان دبیرستان با اطلاع میباشد مستندی است که دبیرستان کورش با ما را هرگز زبر مراجعه فرموده در مقابل اخذ قبض رسید وجه کارود را پرداخت فرمایند

نمایندگان محترم شهرستانها

لطف ادبیک از تک نروسی روزنامه است که امور مالی آنرا نامی می کند اگر شما با مشترکین در ارسال بدهی خود نرسور کنید وضع روزنامه منزل میشود بنابراین تقاضا میشود حساب خود را هرچه زودتر بارسازید و از این راه کمک خود را درج کنید.

مشترکین محترم شهرستانها

اگر روزنامه خود میلند مستند - اگر طرله دار پیشترت لرنهک جامعه شود میباشد اولای بهای اشتراک خود را هرچه زودتر بایست بیه شده ارسال فرمایند و اولای دیگر آنرا بخوانند و بدون اشتراک دعوت کنید. زیرا لطف تنها وسیله مالی روزنامه ایسرائیل نروسی آن است.

آماده باش

پنی یا - بر گشتین

بقیه از صلحه اول

و بولیت های نابل آمد و در سال ۱۹۲۸ پیش با بنهت (دخالت) جوان پیوست

حالتی شرت نمود پس از سالها بیابیت در راه دهنشارا و تنوع (نمشت های جوانان بود) در سال ۱۹۳۰ روانه فلسطین شد و در شهر وروش منتشر شد و بعداً بوسیله روزنامه دهنشت جوانان انتشار یافت

اشعار و سرود های بسیار سروده است که در اوایل بوسیله جریده (امروز) در شهر وروش منتشر شد و بعداً بوسیله روزنامه دهنشت جوانان انتشار یافت

روزنامه های کارگری در فلسطین از قبیل دواور «بی بیتم» «دواور زبان کارگر» «بمله» «دواور کودکان» «اشمار هجاب و دلنشینی از آو بیچ میرسانند

امروز کتابهای او را «مصحح اتحادیه» «بوسندگان» «ترویج میدهد زیده ترین اشعارش را در سال ۱۹۲۹ روزنامه دواور روزانه منتشر می نمود اینک ترجمه یک قطعه آن

دهنکده بزرگم چون ستور خوش آهنگ مترنم است در آنجا موسیقی چون موجود جاندار میسراید

همه چیز در حال تمام است که حتی طناب هم فرمان است کسی که در اینجا ساکن است و قدم در جاده هایش میهد بنظرش مانند اینست که بی آسمان

آبی و صدقه های کوه رفته و توفلی در تار گرفته است

از پشت قرارگاه رفته ها متر نشد چون شیارهای سیاه و خرمن های طلایی دوران گذران زدگی با سرعت زیادی طی می شود

دل سیاه شب هم همراه این آهنگها است

داده هکده ستور ماتم دوری تپه های «بیزرول» در سایه ها میسرایند دورشته ها جواب می دهند

دایام میگردند و شب ها انسون میکنند بهی راهی خرم هائی که بهر از مزه های دلنشینی است نقل از دواور هکده ترجمه حکمی

نامه های وارده

آقای سید سعادت از کرمانشاه نامه ای اعتراض آمیز نسبت به آقای اریه که در آمریکا مشغول خوشگذرانی هستند به روزنامه فرستاده اند که در آن چنین مینویسند

... مدافع ما در اینشوع باریک کیست که باید اله های مارا بسج مجسم شودای ملی برساند مگر ما طبق قانون اساسی نباید یک نامیده در مجلس داشته باشیم

یک بانوی خیر

بانو طاروس یک نهم از قمره کشی بنگاه خیرات مادران پنجاه هزار ریال برده اند ایشان تمام این وجه را بین یتیمان و مستحقین تقسیم کرده اند مبلغ صد ریال هم به اداره روزنامه آورده که بصرف ضروری برسد اداره روزنامه بهی از آنرا شخص مستحق داده و ما بهی را این بوقع خواهد پرداخت ما توین این قبیل بانوان خیرخواهانیم امیدواریم با در نظر گرفتن طرز کت باور شیر به سرمشق خوبی برای سایر بانوان باشند

خدا یا مرگ

بخدا از عمر خودم سیر شدیم - ای الهی

یا ره از این عذاب یا :!

با فلاسفه آشنا شوید

بقیه از صلحه اول

دوستی

یکی از چیزهایی که در سعادت رهایت آن واجب و ضروری است دوستی می باشد دوستان را به سه طبقه تقسیم مینمایند نخست دوستان هنگام جوانی که برای تفریح و بر گرفتن تمنع وجود دارند دوم دوستانی که برای نفع (نفع اقتصادی) انتخاب میشوند در این دسته اغلبا در میان سالخورده گان دیده میشود سوم دوستان حقیقی که با یکدیگر دوستی واقف برای وجودش میفرهاند اینگونه دوستان کمباید و در طول زمان بدست میآیند و منظورشان از دوستی همسری و موافقت میباشد این گونه دوستی همواره استوار میباشد برای بدست آوردن این گونه دوست باید از خود خواهی پرهیز کرد و لذتکاری را پیشه ننمود دوستی بی ریا و خالص بود این گونه دوستی است و شریفترین لذات لذت عقلی است و این لذت در صورتی بدست میآید که انسان بتفکر و تجسس در وجود ذات باری بپردازد و بتفکری رایشتر کند و باید از خورد سالی تحت تعلیم قرار گیرد تا بین روش ملکه ذهن گردد و جزء عادت زند آید

سیاست

ارسطو اولین کسی است که تعقیباتی در باب ثروت و اقتصاد نموده و در سیاست راستی تعقیبات هقیقی دارد ارسطو عقیده داشت انسان طبعی مدنی دارد باید با اجتماع زندگی کند برای رفع حوائج باید در جامعه تقسیم کار عمل آید و مالکیت شخصی را واجب میسازد بندگان و غلامان را بنزله بهالیم و آلات و ابزار کار تلقی میکند برای حکومت سه شکل خاص تریف میکند یکی حکومت

جمهوری و دموکراسی که همه آزادگان باید در انتخاب تصمم شرکت کنند و امور را با اکثریت آراء حروفعل نمایند تا عمل و داد برقرار گردد

دوم حکومت اشراف که جماعتی بواسطه داشتن ثروت و هویشاری زمام امور را در دست میگردند سوم گامی یک فرد دست قدرت برتری پیدا کرده و سلطنت موروثی تاسیس میکند در این دو قسم آخری اگر صلاح جامعه در نظر گرفته شود و کار بدست کاردان سپرده شود صحیح است و در غیر این صورت غلط خواهد بود و ظلم و استبداد نتیجه است

این تذکرات اجتناب برای پدران و مادرانی است که میخواهند با دادن و کروا بخش به این و آن آلام درونی خویش را رفع نمایند یقیناً بدانید که با این طرز عمل نمودن هیچ گره از مشکلات زندگانی آنها نخواهد گشود مگر با فکر سالم دل قوی بتوانند سختی ها و مشقات زندگی را که برای هر کس در چنین اجتماعات خواهی نخواهی بروز میکند حل نمایند باید بدانند که ادامه اینگونه حرکات و اینگونه ستوال و درواجا ذره از سستی و گرفتاری آنها نخواهد کاست بلکه بریشان احوالی و ناامیدی برای خانواده های خویش فراهم میسازد (د صدیق)

تاریخ یهود

تاریخ پر ویز رهبر کتابی است که برای هر خانواده یهودی لازم است با کفایت اهل و جلد طلاکوب جلد متوسط ۸۰ ریال ۴۰۰ محل فروش کتابخانه های این سینا - بروخیم - دالاش - بهترین چاپخانه اوستالی ۱۹۸ - ۱۰ ش

اریه تا حال با من بود

بله دوست نسیاست پیش بود که (اریه) اطفال یتیم را در آغوش برهبر و محبت خود میکشید دست پدران بر سر آنها می نهاد - در اطراف مکه ها گردش میکرد و یکایک قرا و مستندان را با کلمات شیرین بر میز و وعده و وعید های دلنشین دلناری میداد

آری هنوز چندی از آن نگذشته که یکباره همه های خود را دار شد در محله های دور از شهر حمامها ساخت به کمک انجمن های ملی اکابر و کلاسهای درس برای یتیمان گشود

در چهار باره اصفهان بیمارستانی بنام بیمارستان (اریه) بخرید خود برای توی دستان بنامرد و کلیه داروها و در حدود ۴۰ الی ۵۰ تخت خواب مجهزی در دسترس ایشان قرار داد

آیا این مرد شریف دقیقه از دقائق آرام و از فکر هم کیشان خود فارغ است؟ ابداً این شخص با وجدان لفظ با این مقصد پا در میدان نهاده است که یک اقلیت محروم و بدبخت را از منقلب فقر و تیره روزی نجات داده مقدم ملت های بزرگ بطرف سعادت رهبری کند... ای بیچاره یتیمان! و از این مرد شریف و با ایمان درس هیرت بیاد کار فرا گیرید. بیایید و در مکتب او درس نوع پروری و بنده نوازی بیاموزید

بیادارم روزی در مجلس شورای ملی لفظ قرائی ایراد و از حقوق حقه نگذرد و پدران ایران دفاع میکردند بقدری صحبت هایش گیرنده و جذاب بود که مجلسیان مانند جیسه های چوبین بجای خود خشک شده و کسی را جرأت آن نبود که بچکرتین صدایی با لاله مخالفی از خود نشانی دهد و همگی با (صحیح است) (احسن)

اورا نشو و نشیند می نمودند و در راههای زنده باد اریه و پانیده باد اریه در انجمن مجلس طین انداز بود رئیس مجلس از لیاقت نجات دهانش باز و دستش بزرگ چینی و بر برب زرمه میکرد بارک الله - بارک الله

راستی اقلیت محروم یهود در ایران بایستی بیک چنین و کیل مباحات نماید داشتن چنین و کیل برای یک توده بیچاره موجب بسی افتخار است (ا) و بالاخره هر چه در باره این مرد شریف گفته شود بلازم صدی پیش گفته شده و ناگفته نماند این مرد بزرگ مرثا ملت بکرتیبه

آری بملت سادگی منا یهودیان ایران بود که او توانست یک افتخار دروغین کسب کند آن کودک یتیم اسرائیل که از تحصیل علم باز مینماند آن بیرون یهودی که گرفتار رنج گرسنگی و مرگ است

آن فرد بیگانه اسرائیل که احتیاج بکمک و طرنداری دارد و بالاخره پناهامه ندین بیگانه مترشند اما اریه در آریه پیش و هشرت مشغول است

ایرالله صالح

مدیر محترم روزنامه ایسرائل

بقیه از صلحه اول

ظهورات است بیایید کرد هم جمع شوید سازمان وسیع و صحیحی را ایجاد کنید بوسایل و طرقی که در اختیار دارید با هدیکر تشریک نسائی نمایند مشورت یک دیگر به این بی سروسامانی خاتمه دهید اگر آقای اریه از طرف سازمان صحیح و مشکلی برای نمایندگی مجلس انتخاب میشد امروز جسارت این بی اعتنایی و خیانت را نمیکرد و اگر جبراً پشتیبان حساب کشی داشت وضع کارهای مانع از این بود از گذشته بند بگیرید و آزموه و باوردیکر نیازماید برای رهائی از این بیچارگی ما تکالیف بنموده و چاره کنید پیروز خواهیم شد

ایسرائل - نامه فوق از طرف یکی از خوانندگان روزنامه رسیده است از لحاظ امینی که دارد بخرج آن میبدرت شد برای تکمیل پیشنهاد های نویسنده آن ما از کلیه خوانندگان گرام دعوت میکنیم با توجه بنواقص و برانتهائی که در کلیه شئون اجتماعی مامر وجود است نظرها را اصلاح و پیشنهاد های مفید خود را برای ایجاد یک سازمان مترقی و قوی که بتواند موجود تحولی در جامعه اسرائیل ایران بشود بنویسند و برای ما ارسال دارند تا پس از دریافت نظرات مفید و دقت در آنها بوقع در اختیار عناصر فعال و کاردان بگذاریم

عرض تبریک

آقای اورا هلا که یکی از اشخاص خیر و دستار و پشتیبان فرهنگ و معیارات میباشد و نیز چندین سال از عمر خویش را در این راه صرف نموده اند بنماز یکی برای ملاقات دوستان یتیمان تشریف فرما شده اند اینجانب بیاس دوستی و خدمات ایشان بجامه اطرف خود و رفقایم ورود ایشان را تبریک گفته سعادت و کبابی ایشان را از ایزد پاک خواستارم ای کزولا

ایسرائیل و ورود آقای اورا هلا که ما به سرت دوستداران ایشان است تبریک میکنیم

تسلیمیت

بایک دنیا تاجر فوت بانو ملکه حکیمیان راه آقای دکتر موسی حکیمیان و آقای دکتر دادود حکیمیان و سایر بازماندگان آن لاکم تسلیمت عرض کرده بقای عروس سعادت خانواده محترم حکیمیان را مستلت می نمایم ش ۱۸۶۰۱۰

ابراهیم تلهود - حمام الدین تلهود نمایش کاروان مرک یا قهقهه اسکلت

بقلم نویسنده با ذوق و لستانه باور تحت نظر و زیر وری علی کتانی با شتاب هنر پیشه و محبوب و با صدف ذوق این نمایش در روح شما خاطره ای مجسم می کند که هرگز فراموش نخواهد کرد ش ۱۸۷۰۱۰

کتاب های خوب و بد را از هم تشخیص دهید

بچه از نسخه اول... والی منافسه یعنی ال این... داستان ها با وجود تمام جلال و تجزیرات... کتاب های خوب و بد را از هم تشخیص دهید

مسئول کیست؟

پایه از صفا اول... نمایان شد بدون مقدمه و بدون اعلام ختم جلسه از جانبته میشود و سایرین هم... مسئول کیست؟

چگونه از حقیقت منحرف میشوند

بچه از صفا اول... همان بختنامه را بوقت ملاحظه نکرده اند... چگونه از حقیقت منحرف میشوند

ملا و یکتور هو... خود پنهان و با لکسازد در ماتیپ های... کتاب های خوب و بد را از هم تشخیص دهید

حقیقتا عجب کدی است... حیرت انگیز عرصه و لیاقتی از خود ابراز داشته... مسئول کیست؟

اشکال دیگری... در این زمینه وجود... چگونه از حقیقت منحرف میشوند

ولی منافسه امروز... نویسی ارزش اخلاقی و علمی و جنبه... کتاب های خوب و بد را از هم تشخیص دهید

در برابر این مطلبها... و این برده های رفت انگیز تنها راهی که... مسئول کیست؟

اما رابع... بآن بختنامه ای که شما... چگونه از حقیقت منحرف میشوند

ولی مجال است... که چرخ های... کتاب های خوب و بد را از هم تشخیص دهید

این حقایق تلخ... ما را متوجه عواقب وخیمی میکند... مسئول کیست؟

شکرکته سماجی چاپ... جوانان جامعه ما... چگونه از حقیقت منحرف میشوند